
Ano 2014, Edição n.º 2998 - Crato (CE), Sexta-feira 27 de Junho de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 2998 - Crato (CE), Sexta-feira 27 de Junho de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS N° 2014.06.24.1 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.05.27.2 Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, 
PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES PARA O RESTAURANTE POPULAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R$ 633.600,00 (seiscentos e trinta e três mil e seiscentos 
reais). Dotações Orçamentárias: 0501. 08.306.0036 2.062. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. 
Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social e do outro lado a empresa CWM Coelho de Alencar, 
representada pelo Sr. César Wagner Madeira Coelho de Alencar. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data do Contrato: 24 de junho de 2014. 

OFÍCIO

OFICIO Nº 228/2014 – Finanças/Tesouraria
Crato, 18 de Junho de 2014.
Ilmo Senhor
Mairton Antonio Garcia Neves
M.D. Gerente Geral Caixa Econômica Federal (CEF).
Crato/Ce
Cumprimentando-o cordialmente, autorizo abertura de 01 (uma) conta corrente específica, com a seguinte nomenclatura PMC - ANIV 250 ANOS junto ao 
Governo do Estado do Ceará em parceria com a Prefeitura Municipal do Crato CNPJ 07.587.975/0001-07 no Município do Crato.
Da mesma forma, dou poderes aos senhores EDIO OLIVEIRA NUNES CPF: 988.901.315-00 JOÃO BOSCO PEREIRA TORRES CPF: 462.271.483-34. 
Para assinarem em conjunto (no máximo duas assinaturas), podendo para tanto emitir cheques, abrir contas de deposito, autorizar cobranças, utilizar o credito 
aberto na forma e condições, recebe, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonários de cheques, autorizar debito 
em conta relativo a operações, retirar cheques devolvidos, endossar cheque, sustar/contra-ordenar cheques, cancelar cheques,baixar cheques, efetuar 
resgate/aplicações financeiras, cadastrar , alterar e desbloquear senhas, efetuar saques – conta corrente, efetuar saques – poupança, efetuar pagamentos por 
meio eletrônico, efetuar transferência por meio eletrônico, efetuar movimentação financeira por no RPG, consultar contas/ aplic. Programas repasse programas 
federais – RPG, liberar arquivos de pagamento no gerenciador financeiro/ aasp, solicitar saldos/ extratos de operação de credito, emitir comprovantes, efetuar 
transferência para mesma titularidade – meio eletrônico, encerrar contas de deposito.
Na oportunidade renovamos os mais elevados protestos de alta estima e consideração.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO 

OFÍCIO

OFICIO Nº 231/2014 – Finanças/Tesouraria
Crato, 25 de Junho de 2014.
Ilmo Senhor
Mairton Antonio Garcia Neves
M.D. Gerente Geral Caixa Econômica Federal (CEF).
Crato/Ce
Cumprimentando-o cordialmente, autorizo abertura de 04 (quatro) contas correntes específicas, com as seguintes nomenclaturas PMC – PAVIM P TOSCA 
BAIXIO/ PMC – PAVIM P TOSCA SANTA FÉ/ PMC – URBAN MIRANDÃO/ PMC – CONST PONTE PONTA DA SERRA, firmado convênio com a 
Secretaria das Cidades do Governo do Estado do Ceará em parceria com a Prefeitura Municipal do Crato CNPJ 07.587.975/0001-07 no Município do Crato.
Da mesma forma, dou poderes aos senhores EDIO OLIVEIRA NUNES CPF: 988.901.315-00 JOÃO BOSCO PEREIRA TORRES CPF: 462.271.483-34. 
Para assinarem em conjunto (no máximo duas assinaturas), podendo para tanto emitir cheques, abrir contas de deposito, autorizar cobranças, utilizar o credito 
aberto na forma e condições, recebe, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonários de cheques, autorizar debito 
em conta relativo a operações, retirar cheques devolvidos, endossar cheque, sustar/contra-ordenar cheques, cancelar cheques,baixar cheques, efetuar 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



resgate/aplicações financeiras, cadastrar , alterar e desbloquear senhas, efetuar saques – conta corrente, efetuar saques – poupança, efetuar pagamentos por 
meio eletrônico, efetuar transferência por meio eletrônico, efetuar movimentação financeira por no RPG, consultar contas/ aplic. Programas repasse programas 
federais – RPG, liberar arquivos de pagamento no gerenciador financeiro/ aasp, solicitar saldos/ extratos de operação de credito, emitir comprovantes, efetuar 
transferência para mesma titularidade – meio eletrônico, encerrar contas de deposito.
Na oportunidade renovamos os mais elevados protestos de alta estima e consideração.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


